



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052024SEMAS
Processo Administrativo Nº PE - 05/2024 - SEMAS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO
Data de Publicação: 19/06/2024 15:30:01

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/07/2024 08:46:57
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: marata	Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE - DESIDRATADO NATURAL			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 717,60	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: yoki	Modelo:
Descrição: MILHO DE PIPOCA PACOTE 200G, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 200G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 165,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: spaguetto	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA DE SÊMOLA PASTEURIZADA, FINA, AMARELO CLARO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM PRIMARIA 500 GRAMAS (G)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 12.300,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: dona maria	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO -ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,59	Valor Total: 1.118,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: valioso	Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 01- INTEIRO SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: valioso	Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA - FÉCULA É O PRODUTO AMILÁCIO EXTRAÍDO DAS PARTES SUBTERRÂNEAS COMESTÍVEIS DOS VEGETAIS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 585,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: apti	Modelo:
Descrição: MASSA BOLO 500G - DIVERSOS SABORES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,02	Valor Total: 2.010,00	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: coelho	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO POPULAR- SABOR LEITE. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 400G.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 14.500,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: petyan	Modelo:
Descrição: BISCOITO APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN. PCT NO MÍNIMO COM 300G.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 15.750,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: supradely	Modelo:
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO. EMBALAGEM EM PACOTES DE 350G.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 4,35	Valor Total: 15.225,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: supradely	Modelo:
Descrição: BISCOITO MAIZENA: sem lactose. Embalagem primaria em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido de 350g.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 15.750,00	



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 12	Unidade: PCT	Marca: renopan	Modelo:
Descrição: PÃO HOT DOG 500G			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 24.700,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: renopan	Modelo:
Descrição: PÃO BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMIDOSE, TIPO ADICIONAL: HAMBURGER/ REDONDO PACOTE COM 500G.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 22.750,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: da casa	Modelo:
Descrição: PÃO (CARIOQUINHA)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 24.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	057	26.970.227/0001-53	187.907,70	150.650,60		Sim
N B DA COSTA	113	34.165.077/0001-33	171.648,00	171.000,00	13,51	Sim
3 SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS	132	04.401.608/0001-89	196.800,70	174.000,00	1,75	Sim
4 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	020	47.569.707/0001-87	196.800,70	174.318,80	0,18	Sim
5 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	033	48.177.456/0001-58	196.800,70	175.000,00	0,39	Sim
6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	019	18.027.677/0001-89	196.800,70	196.600,00	12,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	128	16.442.794/0001-83	196.800,70	170.800,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/07/2024 08:46:57
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: maggi	Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE- CAIXINHA COM 19G, CONTENDO DOIS TABLETES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 90,00
Item: 2	Unidade: LT	Marca: fugini	Modelo:
Descrição: ERVILHA - EM CONSERVA, SIMPLES, GRÃOS, INTEIROS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADOS EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 300G.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 400,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: fugini	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE- COM TOMATE SIMPLES, CONCENTRADO, PREPARO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃO SEM PELE E SEMENTES, SACHÊ DE 190G			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 552,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: fugini	Modelo:
Descrição: MOLHO DE MESA, TIPO CATCHUP, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME – EMBALAGEM 400G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 600,00
Item: 5	Unidade: LT	Marca: betania	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO COM 395GR EMBALAGEM TETRA PACK.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 900,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: quero	Modelo:
Descrição: MAIONESE- CONDIMENTO PREPARADO COM ÓLEOS VEGETAIS, OVOS, VINAGRE, SAL, AÇÚCAR, SUCO DE LIMÃO, ÓLEOS ESSENCIAIS DE LIMÃO E MOSTARDA. UND DE 250GRS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 780,00



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 7 Unidade: UND Marca: primor Modelo:
Descrição: MARGARINA COM SAL- EMBALAGEM PRIMARIA EM POTE 500G
Quantidade: 3.120 **Valor Unit.: 6,00** **Valor Total: 18.720,00**

Item: 8 Unidade: UND Marca: ajos Modelo:
Descrição: ALHO PICADO COM ERVAS SEM SAL TEMPERO COMPLETO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA; ALHO, SALSINHA, ACIDULANTE E CONSERVANTE, EMBALAGEM PRIMARIA EM POTE DE PVC LEITOSO, ATÓXICO, INVIOLETA, CONTENDO 200G DO PRODUTO.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,00** **Valor Total: 500,00**

Item: 9 Unidade: CX Marca: sodio Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML Especificação : VINAGRE DE ÁLCOOL. RESULTANTE DA OXIDAÇÃO DO ÁLCOOL DO VINHO. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS. LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR A DATA DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA INVIOLETA, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 500 ML, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 12 GARRAFAS. NÃO INFERIOR A 180 DIAS E TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 60 DIAS DA ENTREGA NO DEPOSITO.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 2,40** **Valor Total: 28,80**

Item: 10 Unidade: UND Marca: olivia Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA - PRODUTO DA PRENSAGEM A FRIO DA AZEITONA, ACIDEZ MENOR QUE 1, COLORAÇÃO AMARELA ESVERDEADO. EMBALAGEM DE 500ML.
Quantidade: 250 **Valor Unit.: 41,00** **Valor Total: 10.250,00**

Item: 11 Unidade: UND Marca: pe. cicero Modelo:
Descrição: RAPADURA DE CANA NATURAL TABLETE DE 1KG
Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 3,20** **Valor Total: 5.120,00**

Item: 12 Unidade: UND Marca: betania Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE - EMBALAGEM TRETA PACK DE 200G.
Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,60** **Valor Total: 900,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N B DA COSTA	008	34.165.077/0001-33	38.840,80	38.840,80		Sim
2 SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS	077	04.401.608/0001-89	42.809,54	40.200,00	3,50	Sim
3 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	127	47.569.707/0001-87	42.809,54	40.400,00	0,50	Sim
4 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	126	48.177.456/0001-58	42.809,54	40.600,00	0,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	010	16.442.794/0001-83	42.809,54	38.397,14		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/07/2024 08:46:57
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: JAGUARIBE Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL, UHT/UAT, ESTERILIZADO; EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA ESTERIL, HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO CADA; EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA LACRADA DE PAPELÃO REFORÇADO; COM VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CX C/12 UND
Quantidade: 450 **Valor Unit.: 5,80** **Valor Total: 2.610,00**

Item: 2 Unidade: CX Marca: JAGUARIBE Modelo:
Descrição: LEITE DESNATADO, UHT/UAT, ESTERILIZADO; EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, ESTERIL, HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO CADA; EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA LACRADA DE PAPELÃO REFORÇADO; COM VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CX C/12 UND
Quantidade: 230 **Valor Unit.: 5,77** **Valor Total: 1.327,10**



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LEITE ZERO LACTOSE, UHT/UAT, ESTERILIZADO; EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA ESTERIL, HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO CADA; EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA LACRADA DE PAPELÃO REFORÇADO; COM VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 420		Valor Unit.: 57,57	Valor Total: 24.179,40
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO EMBALAGEM 200GRS			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 33,90	Valor Total: 15.255,00
Item: 5	Unidade: LATA	Marca: SOY+	Modelo:
Descrição: LEITE DE SOJA: Pó para preparo de bebidas à base de soja (Leite de Soja) integral, sem lactose, sem glúten, sabor original ou natural ou baunilha, enriquecido com no mínimo 12 vitaminas e sais minerais e rico em cálcio, em latas de polietileno ou flandres ou alumínio isenta de ferrugem, resistentes não violados, em vedado. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de registro e validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega. Embalagem em lata de 300g, acondicionadas em caixas de papelão reforçadas e lacradas.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 24.800,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: BEBIDA LACTEA: Sabor Morango, consistência cremosa, acondicionado em pacote plástico leitoso a partir de 900 ml, atóxico, estéril e fechada a vácuo; informação nutricional, nº do lote, data de validade, nº do registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA. Produto com prazo de validade mínimo de 30 dias.			
Quantidade: 1.300		Valor Unit.: 8,46	Valor Total: 10.998,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: BEBIDA LACTEA: Sabor Salada de Frutas, consistência cremosa, acondicionado em pacote plástico leitoso a partir de 900 ml, atóxico, estéril e fechada a vácuo; informação nutricional, nº do lote, data de validade, nº do registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA. Produto com prazo de validade mínimo de 30 dias.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 6,38	Valor Total: 6.380,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: BEBIDA LACTEA: Sabor Ameixa, consistência cremosa, acondicionado em pacote plástico leitoso a partir de 900 ml, atóxico, estéril e fechada a vácuo; informação nutricional, nº do lote, data de validade, nº do registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA. Produto com prazo de validade mínimo de 30 dias.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 8.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS	008	04.401.608/0001-89	104.260,10	93.999,50		Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA - ME	129	26.970.227/0001-53	102.832,10	95.727,10	1,84	Sim
3 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	001	48.177.456/0001-58	104.260,10	98.000,00	2,37	Sim
4 N B DA COSTA	043	34.165.077/0001-33	100.365,00	99.065,00	1,09	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	103	18.027.677/0001-89	104.260,10	104.000,00	4,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	112	47.569.707/0001-87	104.260,10	50.976,10		Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	081	16.442.794/0001-83	104.260,10	72.989,00	43,1828	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/07/2024 08:46:57
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: pole alimento	Modelo:
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 20,81	Valor Total: 3.329,60



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 2	Unidade: KG	Marca: serve bem	Modelo:
Descrição: MUSSARELA FATIADA FINA- EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 1 KG.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 17.000,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: rezende	Modelo:
Descrição: PRESUNTO FATIADO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE COMPOSTO DE PERNIL DE PORCO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 17.000,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: friato	Modelo:
Descrição: SALSICHA DE CARNE BOVINA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: guaiuba	Modelo:
Descrição: BISTECA SUÍNA - DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PEÇAS INTEIRAS.			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 42.550,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: masterboi	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO PATINHA, SEM OSSO, RESFRIADA, RESFRIADA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+ PE DE 01 KG.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 96.000,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: masterboi	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS KG - RESFRIADO, SEM GOROURA E SEM PELE, COLORAÇÃO ADEQUADA			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 28,60		Valor Total: 71.500,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: ave nova	Modelo:
Descrição: FRANGO (PEITO) - CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA NO MÁXIMO 60%. REGISTRO NO S.I.F.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 14.280,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: pole alimento/lar	Modelo:
Descrição: COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO CAIXA COM 20K - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO SEM ADIO DE SAL E DE TEMPEROS EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA, TRANSPARENTE PACOTE DE 01KGDO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE CAIXA COM 20 KG COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,99		Valor Total: 39.960,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: pole alimento	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA TEMPERADA - Embalagem de 500g Registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,99		Valor Total: 27.960,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: jc pescado	Modelo:
Descrição: FILÉ DE PEIXE TIPO CARÁ TILÁPIA: Congelado, sem espinha, limpo, cor, cheiro e sabor próprio, isento de toda e qualquer evidencia de decomposição, sem mancha esverdeada e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com uma variação de 8% no peso liquido do produto descongelado em relação ao peso, pensando aproximadamente 150g por unidade, acondicionado em pacotes de 01 kg ou 2 kg embalado.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 92.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 YBP COMERCIAL LTDA - ME	020	26.970.227/0001-53	594.320,00	440.079,60		Sim
2 SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS	001	04.401.608/0001-89	602.328,40	500.000,00	13,62	Sim
3 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	085	47.569.707/0001-87	602.328,40	517.176,20	3,44	Sim
4 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	068	18.552.033/0001-00	602.322,00	525.125,00	1,54	Sim
5 N B DA COSTA	122	34.165.077/0001-33	584.060,00	539.000,00	2,64	Sim
6 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	132	48.177.456/0001-58	602.328,40	582.400,00	8,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	148	16.442.794/0001-83	602.328,40	499.399,00		Sim





MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/07/2024 08:46:58
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GUARANA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DIET, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEIS (PET) DE 02 LITROS.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 8,88	Valor Total: 1.598,40	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA 2L			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,38	Valor Total: 2.552,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2L			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,35	Valor Total: 1.905,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2L			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,45	Valor Total: 967,50	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR UVA 2L			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,42	Valor Total: 963,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO TENDO NECESSARIAMENTE OS INGREDIENTES ÁGUA POTÁVEL, SUCO E/ OU POLPA DE CONCENTRADO DE CAJU EM EMBALAGEM DE 500ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 718,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO DE GOIABA- INTEGRAL, S/ AÇÚCAR PASTEURIZADO DE 1º QUALIDADE GARRAFA DE 500ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,19	Valor Total: 838,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO DE MARACUJÁ- INTEGRAL, S/ AÇÚCAR PASTEURIZADO DE 1º QUALIDADE, GARRAFA DE 500ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,55	Valor Total: 1.110,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO DE UVA- INTEGRAL, S/ AÇÚCAR PASTEURIZADO DE 1º QUALIDADE, GARRAFA DE 500ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 864,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MAGUARY	Modelo:
Descrição: SUCO DE LARANJA- INTEGRAL, S/ AÇÚCAR PASTEURIZADO DE 1º QUALIDADE, GARRAFA DE 500ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,42	Valor Total: 884,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS	034	04.401.608/0001-89	13.717,90	12.399,90		Sim
2 N B DA COSTA	020	34.165.077/0001-33	12.630,00	12.630,00	1,86	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	014	26.970.227/0001-53	13.713,90	13.713,90	8,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	097	16.442.794/0001-83	13.717,90	11.998,00		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/07/2024 08:46:58
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: ABACAXI IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE E LARVAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 680,00	
Item: 2	Unidade: MAÇO	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: LIMÃO TIPO COMUM APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 100,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: MARACUJÁ- DE BOA QUALIDADE, SEM PARTES AMASSADAS OU ESTRAGADAS, TAMANHO GRANDE.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: MANGA TIPO COMUM COM 70% DE MADURAÇÃO SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGR. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. TAMANHO GRANDE.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 360,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO TIPO VERDE COM 70% DE MADURAÇÃO SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGR. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 3.450,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: PEPINO IN NATURA, DE PRIMEIRA COM 70% DE MADURAÇÃO SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGR. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 215,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: REPOLHO TIPO VERDE; FRESCO COM 70% DE MADURAÇÃO SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGR. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 385,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 115,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE, BRANCA OU ROXA. 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA E FRESCA, CASCA SÂ, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 5.520,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: JERIMUM KG IN NATURA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 5.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N B DA COSTA	089	34.165.077/0001-33	20.065,00	20.065,00		Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA - ME	034	26.970.227/0001-53	20.305,60	20.305,60	1,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	091	18.552.033/0001-00	20.297,00	17.150,00		Sim



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	092	48.177.456/0001-58	20.323,60	19.300,00	12,5364	Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	050	16.442.794/0001-83	20.323,60	20.323,60	5,3036	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/07/2024 08:46:58
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: cia da polpa	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.500,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: cia da polpa	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 3.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N B DA COSTA	121 34.165.077/0001-33	6.300,00	6.300,00		Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	081 18.027.677/0001-89	6.429,50	6.429,50	2,06	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	138 26.970.227/0001-53	6.429,50	6.429,50	0,00	Sim
4 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	049 48.177.456/0001-58	6.429,50	6.429,50	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	048 47.569.707/0001-87	6.429,50	5.900,00		Sim
GM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	001 18.552.033/0001-00	6.419,50	6.100,00	3,3898	Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	125 16.442.794/0001-83	6.429,50	6.429,50	5,4016	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 16/07/2024 08:46:58
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MILTON	Modelo: MILTON
Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ DE 3 LITROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 160,03	Valor Total: 1.600,30	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: COLHER DE SOPA INOX			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 180,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: FACA JANTAR INOX			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 180,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: GARFO JANTAR INOX			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 180,00	



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: INGA	Modelo: INGA
Descrição: XICARA PARA CHÁ – CONJUNTO XÍCARAS + PIRES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 47,34		Valor Total: 9.468,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DULLAR	Modelo: DULLAR
Descrição: CUSCUZEIRA 5 LITROS			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 57,30		Valor Total: 401,10
Item: 7	Unidade: CX	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML, CX C/25 PACOTES C/100 UND.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,36		Valor Total: 321,60
Item: 8	Unidade: CX	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML, COR BRANCA, CX C/25 PACOTES C/100 UND.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,66		Valor Total: 233,00
Item: 9	Unidade: FD	Marca: GABOARDI	Modelo: GABOARDI
Descrição: FÓSFORO FARDO COM 10 CAIXAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 186,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: FLOX	Modelo: FLOX
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 330,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: GABOARDI	Modelo: GABOARDI
Descrição: PALITO DE DENTE CAIXA C/100 UNIDADES			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 220,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: LIMPBAG	Modelo: LIMPBAG
Descrição: SACO DE LIXO 40L PCT C/100 UNIDADES			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 39.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE EDIVAN DA SILVA	003	08.387.831/0001-70	56.218,80	52.500,00		Sim
2 N B DA COSTA	137	34.165.077/0001-33	55.202,40	55.202,40	5,15	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	131	26.970.227/0001-53	56.213,80	56.213,80	1,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	033	16.442.794/0001-83	56.218,80	56.000,00		Sim


AUTORIDADE: JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA